
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 07-01-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 16 del 07-01-2020 

SERVIZI SCOLASTICI
AREA CULTURA, TURISMO, FORMAZIONE E SPORT

OGGETTO: SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA , PROCEDURA APERTA, NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 18 del 11/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2019; 

- la deliberazione n. 17 del 11/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 231 del 30/04/2019 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2019 e pluriennale 2019-2020-2021 e successive integrazioni e/o modificazioni;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 992 del 27/06/2019 e Determinazione Dirigenziale n.
1597 del 18/10/2019, valide ed efficaci, è stata indetta Procedura Aperta per l’affidamento dei Servizi di
Assistenza Scolastica:

- Servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni disabili, in ambito
scolastico;

- Servizio di assistenza e di vigilanza dei bambini durante il trasporto scolastico;



Dato atto che

- nel Bando di gara ( pubb. Gazzetta ufficiale dell’Unione europea 12/11/2019) il termine per la
presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 17 dicembre 2019 ore 13.00;

- che la prima seduta pubblica relativa alle operazioni di gara è stata fissata per il giorno 19 dicembre 2019
ore 10:00;

- che con specifica comunicazione dell’Ente, del 18/12/2019, è stata rinviata la prima seduta pubblica al
giorno 09/01/2020 ore 10:00;

- l’appalto sarà aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 488 del 22/12/2016 ad oggetto : “ Decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50 . Atto di organizzazione”, con cui vengono definiti i criteri generali di nomina dei
componenti delle Commissioni giudicatrici;

Visto l’art.77 del D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto di dover nominare la seguente commissione giudicatrice:

- Presidente : Dott.ssa Astri Annarita, Dirigente Area Diritti di Cittadinanza

- Commissario: Dott.ssa Sposini Katia, Responsabile Servizio per l’accoglienza, l’inclusione e l’emergenza
(con funzioni di Segretario Verbalizzante);

- Commissario : Dott. Pergolesi Giuliano, P.O. Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport

dando atto che i soggetti individuati non hanno svolto né svolgeranno alcun’altra funzione o incarico
tecnico o amministrativo relativamente al contratto in oggetto;

Dato atto altresì che i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza nel settore;

Preso atto che i soggetti nominati presenteranno apposite dichiarazioni recanti l’indicazione
dell’insussistenza delle clausole previste dall’art. 77, del D.Lgs 50/2016, in sede di prima riunione della
commissione di gara, ai sensi della già citata DGC n. 488/2016;

Visti:

- il vigente Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale dell’Ente;

-l’art. 107 del D.lgs 267/2000;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. Di nominare la seguente commissione giudicatrice per la Procedura Aperta indetta per l’affidamento dei
Servizi di Assistenza Scolastica (Deter. Dir. n. 992/2019 e Deter. Dir. n. 1597/2019):

- Presidente : Dott.ssa Astri Annarita, Dirigente Area Diritti di Cittadinanza

-Commissario: Dott.ssa Sposini Katia, Responsabile Servizio per l’accoglienza, l’inclusione e l’emergenza
(con funzioni di Segretario Verbalizzante);

- Commissario : Dott. Pergolesi Giuliano, P.O. Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport;

2. Di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del
D.lgs 50/2016;



3. Di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno apposite dichiarazioni in merito all’insussistenza di
cause d’incompatibilità e di conflitto d’interesse prima dell’insediamento della commissione giudicatrice;

4. Di dare atto che i curricula dei soggetti interessati saranno pubblicati sul profilo di committente dell’ente,
nella pagina specifica della procedura in oggetto;

5. Di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico.

07-01-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
RAFFAELLA MARISA PORRARI  



IL DIRIGENTE

AREA CULTURA, TURISMO, FORMAZIONE E SPORT

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZI SCOLASTICI che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di nominare la seguente commissione giudicatrice per la Procedura Aperta indetta per l’affidamento dei
Servizi di Assistenza Scolastica (Deter. Dir. n. 992/2019 e Deter. Dir. n. 1597/2019):

- Presidente : Dott.ssa Astri Annarita, Dirigente Area Diritti di Cittadinanza

- Commissario: Dott.ssa Sposini Katia, Responsabile Servizio per l’accoglienza, l’inclusione e l’emergenza
(con funzioni di Segretario Verbalizzante);

- Commissario : Dott. Pergolesi Giuliano, P.O. Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport;

2. Di procedere alla pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del
D.lgs 50/2016;

3. Di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno apposite dichiarazioni in merito all’insussistenza di
cause d’incompatibilità e di conflitto d’interesse prima dell’insediamento della commissione giudicatrice;

4. Di dare atto che i curricula dei soggetti interessati saranno pubblicati sul profilo di committente dell’ente,
nella pagina specifica della procedura in oggetto;

5. Di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico.

07-01-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA CULTURA, TURISMO,
FORMAZIONE E SPORT

  CRISTINA ERCOLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


